АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «26» апреля 2024 года № 25
           с. Сторожевое 2-е
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 31.12.2013г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории поселения»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальной программы  в соответствие с решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 26.12.2023  № 130 «О бюджете Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории поселения», утвержденную постановлением администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.12.2013 № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории поселения» (далее – Муниципальная программа)  следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 21632,7 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –    585,0 тыс. рублей.

2015 год –  1878,0 тыс. рублей;

2016 год –  1676,0 тыс. рублей.

2017 год –  6475,0 тыс. рублей;

2018 год –  1754,0 тыс. рублей;

2019 год –  2071,0 тыс. рублей;

2020 год –  1397,2 тыс. рублей;
2021 год -  582,5 тыс. рублей;
2022 год -  1388,8 тыс. рублей;

2023 год -  508,8 тыс. рублей;

2024 год -  3316,4 тыс. рублей.

».

1.2. Раздел 4 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Сторожевского 2-го сельского поселения «Развитие территорий поселения»
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджета Лискинского муниципального района на финансирование мероприятий подпрограммы.

Объем финансирования Программы составляет:

21632,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    585,0 тыс. рублей.

2015 год –  1878,0 тыс. рублей;

2016 год –  1676,0 тыс. рублей.

2017 год –  6475,0 тыс. рублей;

2018 год –  1754,0 тыс. рублей;

2019 год –  2071,0 тыс. рублей;

2020 год –  1397,2 тыс. рублей;

2021 год -   582,5 тыс. рублей;

2022 год -   1388,8 тыс. рублей;

2023 год -   508,8 тыс. рублей;

2024 год -   3316,4 тыс. рублей.».
1.3. В Паспорте подпрограммы  «Развитие сети уличного освещения» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения.

 Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
1729,6 тыс. рублей,  в т. ч по годам:
2014 год –  42,0 тыс. рублей.

2015 год – 110,0 тыс. рублей;

2016 год – 201,0 тыс. рублей;
2017 год – 210,0 тыс. рублей;
2018 год – 277,0 тыс. рублей;
2019 год – 248,0 тыс. рублей;
2020 год – 110,3 тыс. рублей;
2021 год -  247,7 тыс. рублей;
2022 год -  76,7 тыс. рублей;

2023 год -  81,8 тыс. рублей;

2024 год -  125,1 тыс. рублей.

».

1.4. Раздел 4 подпрограммы  «Развитие сети уличного освещения» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие сети уличного освещения»

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения.

 Общий объем финансирования подпрограммы составляет:

1729,6 тыс. рублей,  в т. ч по годам:

2014 год –  42,0 тыс. рублей.

2015 год – 110,0 тыс. рублей;

2016 год – 201,0 тыс. рублей;

2017 год – 210,0 тыс. рублей;

2018 год – 277,0 тыс. рублей;

2019 год – 248,0 тыс. рублей;

2020 год – 110,3 тыс. рублей;

2021 год -  247,7 тыс. рублей;

2022 год -  76,7 тыс. рублей;

2023 год -  81,8 тыс. рублей;

2024 год -  125,1 тыс. рублей.».
1.5. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство территории поселения» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения
Общий объем финансирования подпрограммы составляет:

4355,1 тыс. рублей в т. ч. по годам:

2014 год –   36,0 тыс. рублей;
2015 год –   619,0 тыс. рублей;

2016 год –   54,0 тыс. рублей;
2017 год –   318,0 тыс. рублей;
2018 год –   302,0 тыс. рублей;
2019 год –   373,0 тыс. рублей;
2020 год –   493,5  тыс. рублей;
2021 год  -   306,8 тыс. рублей;
2022 год -  1134,3 тыс. рублей;

2023 год -  404,6 тыс. рублей;

2024 год -  313,9 тыс. рублей.

».

1.6. Раздел 4 подпрограммы 2 «Благоустройство территории поселения» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Благоустройство территории поселения»

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения

Общий объем финансирования подпрограммы составляет:

4355,1 тыс. рублей в т. ч. по годам:

2014 год –   36,0 тыс. рублей;

2015 год –   619,0 тыс. рублей;

2016 год –   54,0 тыс. рублей;

2017 год –   318,0 тыс. рублей;

2018 год –   302,0 тыс. рублей;

2019 год –   373,0 тыс. рублей;

2020 год –   493,5  тыс. рублей;

2021 год  -   306,8 тыс. рублей;

2022 год -  1134,3 тыс. рублей;

2023 год -  404,6 тыс. рублей;

2024 год -  313,9 тыс. рублей.».
1.7. В Паспорте подпрограммы «Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 803,0 тыс. руб. в т.ч. за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой:
2014 год – 20,0 тыс. рублей.

2015 год -  29,0 тыс. рублей;

2016 год –  4,0 тыс. рублей;

2017 год –  3,0  тыс. рублей;

2018 год –  666,0 тыс. рублей;

2019 год –  2,0  тыс. рублей;

2020 год –  10,2  тыс. рублей;

2021 год -  18,0 тыс. рублей;

2022 год -  7,0 тыс. рублей.

2023 год -  9,8 тыс. рублей;

2024 год -  34,0 тыс. рублей.

».

1.8. Раздел 4 подпрограммы «Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы   «Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов»

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 803,0 тыс. руб. в т.ч. за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой:

2014 год – 20,0 тыс. рублей.

2015 год -  29,0 тыс. рублей;

2016 год –  4,0 тыс. рублей;

2017 год –  3,0  тыс. рублей;

2018 год –  666,0 тыс. рублей;

2019 год –  2,0  тыс. рублей;

2020 год –  10,2  тыс. рублей;

2021 год -  18,0 тыс. рублей;

2022 год -  7,0 тыс. рублей.

2023 год -  9,8 тыс. рублей;

2024 год -  34,0 тыс. рублей.».
1.9.  В Паспорте подпрограммы «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в учреждениях поселения на 2014-2024 гг.» Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной подпрограммы)
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет: 444,4 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –    0,0 тыс. рублей;
 2015 год –  167,0 тыс. рублей;
 2016 год -   115,0 тыс. рублей;

2017 год  -  82,0 тыс.рублей;
 2018 год -  18,0 тыс. рублей;
 2019 год -  10,0 тыс. рублей;
 2020 год -  0,0  тыс.рублей;

 2021 год - 10,0 тыс. рублей;
 2022 год - 16,8 тыс. рублей;

 2023 год - 12,6 тыс. рублей;

2024 год -  13,0 тыс. рублей.

».

1.10. Раздел 3 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

«Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в учреждениях поселения на 2014-2024 гг.»

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текущего финансирования.

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет: 444,4 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –    0,0 тыс. рублей;

 2015 год –  167,0 тыс. рублей;

 2016 год -   115,0 тыс. рублей;

2017 год  -  82,0 тыс.рублей;

 2018 год -  18,0 тыс. рублей;

 2019 год -  10,0 тыс. рублей;

 2020 год -  0,0  тыс.рублей;

 2021 год - 10,0 тыс. рублей;

 2022 год - 16,8 тыс. рублей;

 2023 год - 12,6 тыс. рублей;

2024 год -  13,0 тыс. рублей.».

1.11. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство мест массового отдыха» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет:

8072,4 тыс. руб. в т. ч.

2014 год – 20,0 тыс. рублей.

2015 год -  15,0 тыс. рублей;

2016 год –  55,0 тыс. рублей.

2017 год –  5054,0 тыс. рублей;

2018 год –  56,0 тыс. рублей;

2019 год –  51,0 тыс. рублей;

2020 год –  1,0 тыс. рублей;

2021 год -   0,0 тыс. рублей;

2022 год -  85,0 тыс. рублей;

2023 год -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  2735,4 тыс. рублей.

».

1.12. Раздел 4 подпрограммы «Благоустройство мест массового отдыха» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Благоустройство мест массового отдыха»

Основными источниками финансирования подпрограммы являются:

- средства областного бюджета;

- средства  бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 8072,4 тыс. руб. в том числе:
2014 год – 20,0 тыс. рублей.

2015 год -  15,0 тыс. рублей;

2016 год –  55,0 тыс. рублей.

2017 год –  5054,0 тыс. рублей;

2018 год –  56,0 тыс. рублей;

2019 год –  51,0 тыс. рублей;

2020 год –  1,0 тыс. рублей;

2021 год -   0,0 тыс. рублей;

2022 год -  85,0 тыс. рублей;

2023 год -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  2735,4 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы из бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период. Объемы финансирования мероприятий подпрограммы носят прогнозный характер  и подлежат ежегодному уточнению, будут корректироваться в процессе их реализации в установленном порядке исходя из возможностей бюджета и фактических затрат..

Ассигнования из областного бюджета предоставляются при условии включения финансирования мероприятий подпрограммы в закон Воронежской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

Порядок ежегодной корректировки объема и структуры расходов бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения на реализацию программы определяется порядком составления бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.».
1.13.  В Паспорте подпрограммы «Реконструкция, ремонт сетей и объектов водоснабжения» Муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 427,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0  тыс. рублей;

2015 год – 313,0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год -  0  тыс. рублей;

2022 год -  69,0  тыс. рублей;

2023 год -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  45,0 тыс. рублей.

».

1.14. Раздел 4 подпрограммы «Реконструкция, ремонт сетей и объектов водоснабжения» изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Реконструкция, ремонт сетей и объектов водоснабжения»

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 427,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0  тыс. рублей;

2015 год – 313,0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год -  0  тыс. рублей;

2022 год -  69,0  тыс. рублей;

2023 год -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  45,0 тыс. рублей..».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сторожевской     2-ой муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сторожевского 2-го
сельского поселения

Н.П.Соколова